СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Заполатовского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год»

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета Заполатовского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год» по доходам в сумме 4392,3
тыс. рублей и по расходам в сумме 4109,3 тыс. рублей с профицитом бюджета
поселения в сумме 283,0 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходы бюджета Заполатовского сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно
приложению 1  к настоящему решению;

2) расходы бюджета Заполатовского сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2023 год
согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета Заполатовского сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Заполатовского
сельсовета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно
приложению 4 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и экономике (Г.В. Ярмаркин).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
22 мая 2024 года
№ 207

Приложение 1
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 207

Поступление доходов в бюджет Заполатовского сельсовета Мучкапского района
Тамбовской области в 2023 году по кодам классификации

доходов бюджетов
тыс. рублей

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Кассовое
исполнение
за 2023 год

 Всего доходов 4392,3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1863,5
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 387,0
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации
672,5

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 85,9
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 282,5
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4,2
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности
87,5

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации
затрат государства

297,9

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

11,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 35,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2528,8
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
2528,8

 3

Приложение 2
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 207

Ведомственная структура расходов бюджета Заполатовского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов
тыс. рублей

Коды бюджетной
классификации расходов

бюджета

Наименование

Вед РЗ ПР ЦСР ВР

2023 год

ВСЕГО РАСХОДОВ      4109,3
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПОЛАТОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА МУЧКАПСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

921     4109,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 01    2801,8
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

921 01 02   620,2

Непрограммные расходы 921 01 02 99 0 00 00000  620,2
Глава муниципального образования 921 01 02 99 0 00 91000  620,2
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

921 01 02 99 0 00 91000 120 620,2

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

921 01 04   1028,9

Непрограммные расходы 921 01 04 99 0 00 00000  1028,9
Руководство и управление в сфере установленных
функций

921 01 04 99 1 00 00000  1028,9

Расходы на обеспечение функционирования
аппарата органа местного самоуправления

921 01 04 99 1 00 92000  1028,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

921 01 04 99 1 00 92000 120 1028,8

Осуществление государственных полномочий по
организации деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в рамках
непрограммных расходов

921 01 04 99 1 00 N1300  0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 01 04 99 1 00 N1300 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

921 01 06   20,5

Муниципальная программа Заполатовского
сельсовета «Эффективное управление финансами
и оптимизация муниципального долга»

921 01 06 01 0 00 00000  20,5

 4

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с муниципальными
образованиями района»

921 01 06 01 1 00 00000  20,5

Основное мероприятие «Перечисление бюджету
муниципального района иных межбюджетных
трансфертов в соответствии с заключенными
соглашениями»

921 01 06 01 1 01 00000  20,5

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление переданных полномочий по
муниципальному финансовому контролю в сфере
закупок в соответствии с заключенными
соглашениями

921 01 06 01 1 01 95100  20,5

Иные межбюджетные трансферты 921 01 06 01 1 01 95100 540 20,5
Другие общегосударственные вопросы 921 01 13   1132,2
Муниципальная программа Заполатовского
сельсовета «Эффективное управление финансами
и оптимизация муниципального долга «

921

01

13

01 0 00 00000

59,6

Подпрограмма «Создание и развитие
интегрированной системы управления
общественными финансами Заполатовского
сельсовета»

921

01

13

01 2 00 00000

      59,6

Основное мероприятие «Повышение доступности
информации о деятельности публично-правовых
образований в сфере управления общественными
финансами»

921

01

13

01 2 02 00000

           59,6

Приобретение компьютерного оборудования,
оргтехники, систем защиты информации, ремонт и
обслуживание, а также оплата услуг связи

921

01

13

01 2 02 95200

 59,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921

01 13 01 2 02 95200 240 59,6

Муниципальная программа Заполатовского
сельсовета «Обеспечение безопасности населения
сельсовета, защита его жизненно важных
интересов и противодействие преступности»

921 01 13 02 0 00 00000  4,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и
борьба с преступностью в Заполатовском
сельсовете»

921 01 13 02 1 00 00000  1,0

Основное мероприятие «Вовлечение
общественности в предупреждение
правонарушений»

921 01 13 02 1 01 00000  1,0

Организация работы по профилактике
правонарушений

921 01 13 02 1 01 95210  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 01 13 02 1 02 95210 240 1,0

Подпрограмма «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению наркотиками и
их незаконным оборотом»

921 01 13 02 2 00 00000  1,0

Основное мероприятие «Повышение уровня
физической подготовки граждан»

921 01 13 02 2 02 00000  1,0

 5

Реализация мероприятий по снижению степени
распространения наркомании и
наркопреступности

921 01 13 02 2 02 95220  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 01 13 02 2 02 95220 240 1,0

Подпрограмма «Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на территории
Заполатовского сельсовета»

921 01 13 02 3 00 00000  1,0

Основное мероприятие «Повышение уровня
организованности и бдительности населения в
области противодействия террористической
угрозе»

921 01 13 02 3 03 00000  1,0

Выявление и пресечение террористической и
экстремистской деятельности в пределах
полномочий сельсовета

921 01 13 02 3 03 95230  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 01 13 02 3 02 95230 240 1,0

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечение пожарной
безопасности, безопасности на водных объектах»

921 01 13 02 4 00 00000  1,0

Основное мероприятие «Совершенствование
системы оповещения при выполнении
мероприятий гражданской обороны»

921 01 13 02 4 04 00000  1,0

Обеспечение мер по защите населения и
территории от ЧС, связанных с пожарами
природного и техногенного характера

921 01 13 02 4 04 95240  1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 01 13 02 4 07 95240 240 1,0

Муниципальная программа Заполатовского
сельсовета «Экономическое развитие и
инновационная экономика»

921 01 13 03 0 00 00000  1063,6

Подпрограмма «Совершенствование
муниципального управления»

921 01 13 03 1 00 00000  1063,6

Основное мероприятие «Развитие муниципальной
службы сельсовета»

921 01 13 03 1 03 00000  1063,6

Финансовое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

921 01 13 03 1 03 95330  1063,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921

01

13

03 1 03 95330

240

1058,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 01 13 03 1 03 95330 850 5,2
Непрограммные расходы 921 01 13 99 0 00 00000  5,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций

921 01 13 99 2 00 00000  5,0

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию «Совет
муниципальных образований Тамбовкой области»
в рамках непрограммных расходов

921 01 13 99 2 00 95020  5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 01 13 99 2 00 95020 850 5,0

 6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 921 02    112,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 921 02 03   112,0
Непрограммные расходы 921 02 03 99 0 00 00000  112,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций

921 02 03 99 1 00 00000  112,0

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

921 02 03 99 1 00 51180  112,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

921 02 03 99 1 00 51180 120 109,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 02 03 99 1 00 51180 240 2,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04    397,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09   397,7
Муниципальная программа Заполатовского
сельсовета «Развитие транспортной системы и
дорожного хозяйства»

921 04 09 06 0 00 00000  397,7

Подпрограмма «Совершенствование и развитие
сети автомобильных дорог Заполатовского
сельсовета»

921 04 09 06 1 00 00000  397,7

Основное мероприятие «Содержание
автомобильных дорог общего пользования»

921 04 09 06 1 01 00000  397,7

Реализация полномочий в сфере дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения

921 04 09 06 1 01 95600  397,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 04 09 06 1 01 95600 240 397,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05    796,5
Коммунальное хозяйство 921 05 02   183,4
Муниципальная программа Заполатовского
сельсовета «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан»

921 05 02 07 0 00 00000  183,4

Подпрограмма «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры»

921 05 02 07 1 00 00000  183,4

Основное мероприятие «Строительство и
содержание объектов водоснабжения на
территории сельсовета»

921 05 02 07 1 01 00000  183,4

Обеспечение населения питьевой водой 921 05 02 07 1 01 95700  183,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 05 02 07 1 01 95700 240 183,4

Благоустройство 921 05 03   613,1
Муниципальная программа Заполатовского
сельсовета «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и использование природных
ресурсов Заполатовского сельсовета Мучкапского
района Тамбовской области»

921 05 03 08 0 00 00000  613,1

Подпрограмма «Благоустройство мест 921 05 03 08 1 00 00000  613,1

 7

захоронения, памятников, культурных мест
отдыха на территории Заполатовского сельсовета»
Основное мероприятие «Воспроизводство и
бережное использование природных ресурсов
Заполатовского сельсовета»

921 05 03 08 1 01 00000  585,1

Расходы по благоустройству 921 05 03 08 1 01 95800  160,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921

05

03

08 1 01 95800

240 160,7

Реализация инициативных проектов 921 05 03 08 1 01 S0220  424,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 05 03 08 1 01 S0220 240 424,3

Основное мероприятие «Благоустройство улиц
поселения

921 05 03 08 1 02 00000
28,0

Оплата уличного освещения 921 05 03 08 1 02 95825  28,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921

05 03

08 1 02 95825

240

28,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 921 06    1,3
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

921 06 05   1,3

Муниципальная программа Заполатовского
сельсовета «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и использование природных
ресурсов Заполатовского сельсовета Мучкапского
района Тамбовской области»

921 06 05 08 0 00 00000  1,3

Подпрограмма «Благоустройство территории
Заполатовского сельсовета»

921 06 05 08 1 00 00000  1,3

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по
благоустройству»

921 06 05 08 1 01 00000  1,3

Услуги по обращению с ТКО 921 06 05 08 1 01 95801  1,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

921 06 05 08 1 01 95801 240 1,3»;

 8

Приложение 3
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 207

Расходы бюджета Заполатовского сельсовета Мучкапского района
Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов
тыс. рублей

Наименование Рз ПР Сумма
Всего   4109,3
Общегосударственные вопросы 01  2801,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

01 02
       620,2

Функционирование Правительства Российской Федерации высших
исполнительных органов государственной власти и субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04

1028,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06
20,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1132,2
Национальная оборона 02  112,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112,0
Национальная экономика 04  397,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 397,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  796,5
Коммунальное хозяйство 05 02 183,4
Благоустройство 05 03 613,1
Охрана окружающей среды 06  1,3
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1,3

 9

Приложение 4
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 207

Источники финансирования дефицита бюджета Заполатовского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
                                                                                                            тыс. рублей

Код Наименование Сумма
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

0,0

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов бюджетами поселений от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

283,0

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов бюджетам
поселений из бюджета муниципального района

0,0

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
бюджетам поселений из бюджета муниципального
района

0,0

Всего:  283,0